1
PAGE
2

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

26.09.2013                                                                                                   № 64/99
г. Благовещенск

	О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории города Благовещенска, утверждённое решением Думы города Благовещенска от 29.09.2005 № 4/32

Рассмотрев внесенный главой администрации города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории города Благовещенска, утвержденное решением  Думы города Благовещенска от 29.09.2005 № 4/32», в соответствии с законодательством о налогах и сборах в Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам,  на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории города Благовещенска, утвержденное решением Думы города Благовещенска от 29.09.2005 № 4/32 (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 29.11.2012 № 49/124), следующие изменения:
1.1 пункт 2 раздела III «Льготы по налогу» изложить в новой редакции:

«2. Освобождаются от уплаты налога:

2.1) организации, учреждения и физические лица в отношении земельных участков, находящихся на территории города Благовещенска, в соответствии  со статьей 395 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации;

2.2) в размере 100 процентов от суммы налога в отношении одного земельного участка из каждого вида разрешенного использования земель, не используемых (не предназначенных для использования) в предпринимательской деятельности или иной приносящей доход деятельности:
1) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;

2) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий;

3) пенсионеры, имеющие трудовую пенсию по старости;

4) инвалиды по заболеванию, имеющие I, II и III группу инвалидности;

5) инвалиды с детства (лица категории «ребенок-инвалид»);

6) нетрудоспособные члены семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов и инвалидов боевых действий;

7) многодетные семьи;
2.3) в размере 100 процентов от суммы налога налогоплательщики, осуществляющие строительство судов, при условии направления высвободившихся от налогообложения средств на пополнение оборотного капитала организации и представления отчета об их целевом использовании;

2.4) в размере 100 процентов от суммы налога налогоплательщики – физические лица, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории города, вследствие ливневых дождей и паводка, в отношении земельного участка, занятого частным жилищным фондом.».
1.2. раздела IV «Порядок и сроки представления документов, подтверждающих право на льготы» дополнить абзацем следующего содержания:
«Физическим лицам, указанным в пункте 2.4 раздела III «Льготы по налогу», льгота предоставляется на основании заявления налогоплательщика и списков  граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, утвержденных постановлениями администрации города Благовещенска.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Благовещенск» и вступает в силу с 01.01.2014 года  за исключением положений, вступающих в силу в сроки, установленные настоящим решением.
3. Абзац 13 пункта 1.1, вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года, и действует по 31.12.2013 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам                         (С.В. Калашников).
Глава муниципального образования

           города Благовещенска

                         В.А. Кобелев

г. Благовещенск

PAGE